20º ATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo – ESESP, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado e a homologação do processo de credenciamento dos profissionais que
atuarão como Docente, Docente Conteudista, Docente Assistente, Coordenador Técnico,
Conferencista/Palestrante, Painelista/Debatedor, Moderador, Reunião Técnica,
Assessoramento Técnico, Revisão de Texto, Entrevista, Interprete de Libras e Apoio Técnico, nos
Programas, Projetos e Demandas de Capacitação da Esesp, em conformidade com o art. 74, IV,
79, I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Inscrições para Docentes, Docentes Conteudistas, Docente Assistentes, Coordenador Técnico
e demais serviços:

PROFISSIONAL (Pessoa Física)

SITUAÇÃO / MOTIVO

Pedro Ronchi Não Apto – Faltam documentos, enviou
somente CPF

Sane Coelho Magalhães

Não Apto – Falta CN TJES

Luana Sarcinelli dos Santos Cabral Apto

Flavia Cristina de Souza Ferreira Não Apto – Falta CN TJES

Alexandre de Alcantara Caetano Apto

João Luiz Borges de Araujo Apto

Pedro Gonçalves de Novaes Não Apto – Faltam documentos, enviou
somente comprovante de escolaridade

Sonia Cleide Couto Lemos Não Apto – Faltam documentos, enviou
somente CI e comprovante de escolaridade

Getulio Sergio Souza Pinto Não Apto – Faltam CND’s e CN TJES

Warlen Carlos dos Santos Apto

Valquiria Santos Silva Apto

Izaionara Cosmea jadjesky Apto

Luciana Trajano dos Santos mandelli Não Apto – Faltam CND’s, CN TJES e
Pis/Pasep

Raphael Nordoto Barboza Apto

Denise Souza Gotardo Schneider Apto

Cristina Nakamura Araujo Apto

Ariadna Pereira Siqueira Effgen Apto

Lorena Sarmento Rezende Apto

Fernanda Furtado Orletti Apto

20
25

-J
V

58
8W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
8/

20
25

 1
3:

01

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

Cintia Coelho Dias Apto

Lorrayne de Paula Trivelin Não Apto – Faltam CND’s, CN TJES e títulos
graduação e pós graduação

Vinícius Perim de Moraes Não Apto – Faltam Documentos, enviou
somente conclusão da pós graduação

Laila Carine Campos Medeiros Apto

Pablo Merlo Prata Não Apto – Falta CN TJES

Edirlan Souza da Costa Apto

Inscrições para Apoio Técnico:

- -

Inscrições para Docente / Assessoramento Técnico de Pós Graduação:

-

-

Inscrições para Interprete de Libras:

-

-

Obs. Este Ato de Resultado e Homologação é referente as inscrições efetuadas no período de
29/07 a 05/08/2025.

Vitória, 06 de agosto de 2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

ESESP

20
25

-J
V

58
8W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
8/

20
25

 1
3:

01

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO
GERENTE

GESE - ESESP - GOVES
assinado em 06/08/2025 11:29:47 -03:00

NELSON ROCHA SOBRINHO
CIDADÃO

assinado em 06/08/2025 11:30:40 -03:00

CLÁUDIA SENTI FLORES
FUNÇÃO GRATIFICADA DE ASSESSORIA

GEDTH - ESESP - GOVES
assinado em 06/08/2025 13:01:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/08/2025 13:01:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO (GERENTE - GESE - ESESP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-JV588W

20
25

-J
V

58
8W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
8/

20
25

 1
3:

01

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2025-08-06T13:01:09-0300